
"#2 @ mělnické vinobraní 
Smlouva o vzájemné spolupráci 

při akci Mělnické vinobraní 2023 
č. 1055/2023 

Smluvní stra ny: 

v v 
Mesto Melník, se sídlem nám. Míru čp. 1, 276 01 Mělník 

IČO: 00237051, DIČ: CZ00237051, 

číslo účtu: 467394349/0800 

zastoupené: Mgr. Zuzanou Syrovou, vedoucí odboru školství a kultury 

dále jen „pořadatel“

8 

Divadelníspolek Nové divadlo Mělník, se sídlem Vlasákova 2689, 276 O1 Mělník 

ıčo: 67677444 

bankovní spojení: Poštovní spořitelna, číslo účtu: 231787648/0300 

zastoupený: Miladou Hluštíkovou, předsedkyní spolku 

dálejen ,,spolek" 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

II 

Preambule 

1. Divadelní spolek Nové divadlo Mělník V rámci své činnosti úzce Spolupracuje s 

městem Mělník při organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2023, jehož hlavním 

pořadatelem je město Mělník, a na kterém se spolek podílí zajištěním historického 

průvodu procházejícího městem a dále realizací divadelních výstupů. › 

2. Mělnické vinobraní je tradiční nejvýznamnější kulturně společenskou akcí 

pořádanou v souvislosti s vinařskou tradicí města Mělníka a zahrnuje řadu hudebních, 

divadelních, tanečních i historických akcí, včetně historického průvodu. 

3. Na organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2023 se vedle smluvních stran 

podílejí i další subjekty. 

4. Kontaktními osobami za pořadatele: družina - Marie Krutišová, 

 hlavní scéna - Zuzana Syrová, 

039. 

5. Kontakt na zástupce spolku: Milada Hluštíková, 



Y @ melnícké vinobraní 
Il. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlou\/y je úprava vzájemných práv a povinností \/yplý\/ajících ze 

spolupráce smluvních stran při organizaci a realizaci Mělnického 
vinobraní 2023, které 

se koná v termínu od 15. do 17. září 2023, a to zejména v 
souvislosti S organizací a 

realizací historického průvodu a divadelních \ıystoupenív průběhu 
vinobraní(dále 

jen ,,akce"). 

Ill. 

Práva a povinnosti stran pořadatele 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit kompletní propagaci akce, a to způsobem a 

v rozsahu dle možností pořadatele a vzájemné dohody smluvních stran. 

2. Pořadatel se zavazuje umožnit užití pódia hlavní scény a Zajistit ozvučení a 

osvětlení pro uskutečnění divadelních vstupů. 

3. Pořadatel zajistí bezpečnost celé akce prostřednictvím bezpečnostní agentury, 

Městské policie a Policie ČR a dále ostrahu všech pódií. 

4. Pořadatel zajistí pořadatelskou službu a prodej vstupenek na akci. 

5. Pořadatel po vzájemné dohodě určí cestu historického průvodu procházejícího 

městem a zajistí bezpečnost průchodu průvodu. 

6. Pořadatel se zavazuje zajistit zázemí pro přípravu historického průvodu. 

7. Pořadatel se zavazuje zajistit do průvodu 2 koňské povozy s účinkujícími 

zajištěnými spolkem. 

8. Pořadatel je oprávněn určit časo\/ý harmonogram divadelních výstupů. 

9. Pořadatel se zavazuje uhradit náklady na realizaci historického průvodu a 

honorář za divadelní \/ýstupy dle článku V. této smlou\/y. 

10. Pořadatel je oprávněn pořizovat fotodokumentaci a videozáznamy pro účely 

propagace činnosti města a propagace akce. 

11. Pořadatel je oprávněn požadovat předložení účetních, daňových a smluvních 

dokladů O skutečně a účelně vynaložených nákladech spojených s 
organizací a realizací 

programu Dětské scény. Výdaji na akci se rozumí: materiál na zajištění akce, 
zajištění 

divadelních produkcí, finanční prostředky na Dohody O provedení práce, provozní 

náklady akce a další \/ýdaje spojené s akcí. V případě, že organizátor k žádosti 
pořadatele 

shora uvedené doklady prokazující oprávněnost vynaložených nákladů 
nepředloží, je 

pořadatel oprávněn požadovat vrácení uhrazených nákladů, a to až do \/ýše 
nákladů, 

které nebyly \/ynaloženy v souladu S podmínkami této smlou\/y. Kontrolu dokladů 

prokazujících účelnost vynaložených nákladů je pořadatel oprávněn uskutečnit 
kdykoliv 

ode dne \/ystavení příslušných daňových dokladů k úhradě těchto nákladů, 
a to až do 

31. prosince 2023. Za doklad prokazující oprávněnost vynaložených nákladů je 

vv
ı 

považován rovnez jmenný seznam účastníků družiny s podpisy stvrzujícími převzetı 

sjednané odměny.



\I @ melnické vinobraní 
IV. 

Práva a povinnosti spolku 

1. Spolek se zavazuje vystoupit s divadelními \/ýstupy V rámci programu Mělnického 

vinobraníve dnech a časech dle přílohy č. 1 této smlou\/y. 

2. Spolek se zavazuje zajistit na svoje náklady minimálně 80 účinkujících 

v historickém průvodu dle dohody s pořadatelem. Pro účinkující spolek zapůjčí 

historické kostýmy a rekvizity. 

3. Spolek se zavazuje zajistit kostýmy a líčení účastníků historického průvodu. 

4. Spolek odpovídá za obsah a formu divadelních výstupů. 

5. Spolek je povinen na žádost pořadatele ve lhůtě 15 dnů předložit pořadateli 

podrobné \/yúčtování nákladů uhrazených pořadatelem. V případě porušení této 

povinnosti je pořadatel oprávněn požadovat vrácení uhrazených nákladů, a to až do 

\/ýše nákladů, které nebyly doloženy doklady uvedenými v článku lll.1 1. této smlou\/y. 

V. 

Odměna a platební podmínky 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit spolku náklady na realizaci historické družiny a 

honorář za divadelní \/ýstupy na hlavní scéně dle této smlou\/y ve \/ýši 82 000 Kč (slo\/y 

osmdesátdva tisíc korun českých). 

2. Částka 82000 Kč uvedená v článku V.1 bude vyplacena na základě daňového 

dokladu \/ystaveného spolkem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě vzájemné spolupráce založené 

touto smlouvou vůči sobě navzájem nemají žádných jiných závazků než shora 

uvedených. 

VI. 

Veřejnoprávnípovinnosti smluvních stran 

1. Spolek bere výslovně na vědomí, že pořadatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 

písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv), v platném znění 

(dále jen ,,Zákon O registru smluv"), charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávnı 

smlou\/y, jakož i smlou\/y o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají 

povinnému uveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto Zákona. 

2. Spolekje srozuměn a výslovně a beZ\/ýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 

smlou\/y včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za 

podmínek podle zákona O registru smluv, v platném znění. Spolek bere rovněž na 

vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné sprá\/y, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle Zákona 

o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti

ı

ı

ı



____

Ý @ melnické vinobraní 
obsažené v této smlouvě nepovažují samostatně ani vjejich souhrnu 

za informace, které 

nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 504 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní 
tajemství (ve 

smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a 

utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., 

o ochraně utajovaných informací a O bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění) a 

udělují svůj \/ýslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Pořadatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv ve 

smyslu zákona O registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

smluvními stranami, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této smlou\/y. 

vv
` 

5. Spolek se zavazuje overit, zda byla povinnost pořadatele dle čánku Vl.4 této 

smlou\/y řádně splněna. Není-li povinnost pořadatele dle článku 
Vl.4 této smlou\/y řádně 

a včas splněna, zavazuje se spolek uveřejnit tuto smlouvu 
prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co se 

o nesplnění povinnosti pořadatele dle článku Vl.4 spolek dozvěděl, 
nejpozději však do 30 

dnů ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, počínaje dnem podpisu této smlou\/y 

do“ 31. prosince 2023. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona O registru smluv. 

ov 
2. Smlouva muze být vypovězena s okamžitou účinností, dojde-li k jejímu 

podstatnému porušení kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

vv 
forme cislovaných dodatků. 

4. Doručují-li si smluvní strany písemnosti, je nutné, aby tak učinily doporučeným 

dopisem, osobním předáním, faxem nebo mailem. Za den doručení se 
považuje den 

předání, odeslání faxu nebo mailu, u doručování poštou 5. den od případného 
uložení 

na poště. 

5. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlou\/y. 

6. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech 

rozhodných pro plněnítéto smlou\/y. 

7. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu této 

smlou\/y. 

8. Tato smlouva je uzavřena ve dvou \/yhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

jedno.



-__- 

@ mělnické vinobraní 
9. Smluvní strany této smlou\/y prohlašují, že jsou plně Svéprávní, že právníjednání 

spojená S uzavřením této smlou\/y učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal 

v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně 

seznámili, porozuměii mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

10. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. Smlouva 

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

ii. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlou\/y, je 

neplatným pouze toto ustanovení, pokud Z jeho povahy nebo obsahu anebo Z okolností, 

za nichž bylo sjednáno, ne\/yplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu sm|ou\/y. 

12. Pořadatel je oprávněn písemně odstoupit od smlou\/y v případě existence 

platných opatření, které by neumožňovaly její konání Z důvodu pandemie COVID-19 

nebo pokud by konání akce bylo s ohledem na tato platná omezení (např. co do 

maximálního počtu osob na hromadných akcích, povinnosti zajistit zachování rozestupů 

mezi osobami atp.) obtížně realizovatelné nebo by bylo realizovatelné pouze při 

\/ynaložení \/ysokých finančních prostředků. V odstoupení musí být uveden důvod. Pro 

tento případ si smluvní strany sjednávají, že případné poskytnuté plnění se spolek 

zavazuje vrátit pořadateli bez zbytečného odkladu po odstoupení. Pořadatel se zavazuje 

spolku uhradit jeho náklady prokazatelně vynaložené do dne doručení odstoupení. 

Náklady a již poskytnuté plnění budou uhrazeny na základě faktur ve 30denní lhůtě 

splatnosti, když splatnost se počítá ode dne doručenífaktury. 

13. Zmocněnou k podpisu smlouvy usnesením Rady města Mělník č. 107/2023/R ze 

dne 6. 2. 2023 je Mgr. Zuzana Syrová, vedoucí odboru školství a kultury. 

ıvıèınn'ı‹, dne: ....... .. 

adatel predsedkyne spolku 

uzana Syrová Milada Hluštíková 



% mělnické vinobraní 
vı v 

PRILOHA C. 1: 

pátek 15. 9. 2023 

Zahájenívinobraní- scénka S poslem 

čas: cca 14.00 (po úvodním slovu starosty města) 

místo: hlavní scéna - náměstí Míru 

technické Zajištění: pódium 10 X 12m 
, 
Zvuk + světla - externí dodavatel: Tomáš Sudík, 

tel.

požadavky: upřesní za ND Ivan Neubauer (
stage manager: Veronika Pravdová, tel.

Sobota 16. 9. 2023 

10 h - otevírání stánků: 4 zbrojnoši s měšťanem chodí po stáncích a předávají glejt 

historický průvod 

odchod od České zahradnické akademie v 15.30 hodin 

cesta průvodu: ČZA - ul. Fričova - Pražská - Fibichova - Kněžny Emmy - Palackého 
náměstí- náměstí Míru - kolem hlavního podia - Palackého náměstí- Kněžny Emmy - 

Fibichova - Pražská - ul. Fričova - ČZA 

Příchod na náměstí Míru: cca 16.00 

Scénka S Karlem IV. 

místo: hlavní scéna - náměstí Míru 

technické Zajištění: pódium 10 X 12m 
, 
Zvuk + Světla - externí dodavatel: Tomáš Sudík, 

tel.

požadavky: 5 ks mikroport 

produkce za ND: Milada Hluštíková, 

neděle 17. 9. 2023 

Trestání nepoctivých řemeslníků 

čas: cca 11.00 - 11.30 

místo: hlavní scéna, náměstí Míru 

technické Zajištění: pódium 10 X 12m 
, 
Zvuk + světla - externí dodavatel 

7 mikroporty +jeden pevný mikrofon na nízkém podstavci (klečící postava) 

Volný prostor 6x8 m 
3× praktikábl na vyšších nohách - kolem prostor pro manipulaci 8x8 m 
konstrukce na máchání 

produkce za ND: Milada Hluštíková, 

stage manager: Veronika Pravdová, Zázemí: Renata Tichá,  

„_ .I


